

## معرفی پژوهشکده سلامت

**زمینه و تاریخچه:** اگرچه در سه دهه ی اخیر نظام سلامت توانسته است با استفاده از راهبرد مراقبت های بهداشتی اولیه به پیشرفت های چشم گیری در زمینه سلامت مردم و ارتقاء شاخص های مربوط به آن برسد، اما همچنان تامین عدالت، کارایی و اثر بخشی خدمات سلامت از مهمترین دغدغه های سیاستگذاران این حوزه می باشد. به علاوه امروزه تمام کشورهای از جمله کشور ما از بار سه گانه بیماریها آسیب می بینند که عبارتند از (۱) بیماریهای عفونی، (۲) بیماریهای غیر واگیر و (۳) آسیب های اجتماعی. متأسفانه به این عوامل باید بحران های جدی زیست محیطی مانند آلودگی هوا، افزایش درجه حرارت کره زمین، آلودگی منابع آبی و بلایای طبیعی را نیز اضافه کرد. بدیهی است در چنین شرایط پیچیده ای هر سیاستگذاری و برنامه ریزی باید مبتنی بر شواهد متقن و معتبر صورت گیرد تا متضمن ارتقاء سلامت جامعه باشد. لذا با تجمیع سه مرکز تحقیقاتی اچ آی وی-ایدز، سیاستگذاری سلامت و علوم بهداشتی، پژوهشکده سلامت تاسیس شد. پژوهشکده سلامت وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شیراز است و می کوشد تا با استفاده از ظرفیت های بالقوه خود شواهد علمی لازم را به منظور سیاستگذاری مبتنی بر شواهد، ظرفیت سازی در زمینه تحقیقات سلامت محور و همکاری بین گروههای اجرایی و علمی - پژوهشی فراهم نماید.

**ماموریت:** پژوهشکده سلامت وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شیراز می باشد که مأموریت اصلی آن تولید علم و فناوری در حوزه سلامت، توسعه تحقیقات سلامت به منظور تامین شواهد لازم برای سیاستگذاری، ارزیابی و تحلیل سیاستها، ارزیابی سیستم و پیشنهاد مداخلات با هدف ارتقاء عملکرد، کارایی و پاسخگویی سیستم سلامت کشور می باشد. در راستای این مأموریت پژوهشکده بر خود فرض می داند که از مجموع تجارب و تحقیقات استانی، ملی و بین المللی بهره گرفته و پروژه ها و همکاریهای مشترک داشته باشد.

**چشم انداز:** پژوهشکده سلامت با توکل بر خداوند متعال بر آن است تا با بهره گیری از تمام توان بالقوه علمی، پژوهشی و حمایت طلبی مراکز و اعضاء وابسته بتواند نه تنها در سطح کشور بلکه در سطح منطقه شمال آفریقا و مدیترانه شرقی (MENA) به عنوان یک پژوهشکده پیشتاز، صاحب ایده های خلاق و از نظر پژوهشی به عنوان قطب پژوهشهای بنیادی - کاربردی در سیستم سلامت باشد.

### استراتژیهای اصلی:

پژوهشکده سلامت برای دستیابی به اهداف تعیین شده دو استراتژی اصلی به شرح ذیل خواهد داشت:

الف) برقرار ارتباط و همکاری همراه با اعتماد با سایر پژوهشکده ها و مراکز تحقیقات ملی و بین المللی

ب) ایجاد پلی بین پژوهشکده و نهادهای اجرایی بین المللی، ملی و استانی از طریق فن دلالی علمی و ترجمان دانش

### اهداف و حوزه های فعالیت پژوهشکده

۱- ارتقای سطح کیفی و کمی تحقیقات مرتبط با سلامت در مراکز تابعه پژوهشکده

۲- ارتباط و شناسایی نیازهای مشاوره ای و پژوهشی سیاستگذاران و مدیران ارشد نظام سلامت و افزایش تحقیقات عملیاتی و سلامت محور بر اساس نیاز کشور

۳- تعیین اولویت های پژوهشی مورد نیاز نظام سلامت در راستای مأموریت پژوهشکده

۴- برقراری و توسعه ارتباط فرادانشگاهی و بین المللی با مرکز تحقیقاتی خارج از کشور و مبادله دستاوردهای تحقیقاتی در حوزه فعالیت های

پژوهشکده

## زمینه های همکاری:

اچ آی وی / ایدز و آسیب های اجتماعی، سلامت روان، بیماری های واگیر و غیر واگیر، اقتصاد سلامت، سیاست گذاری و مدیریت سلامت، قوانین سلامت عمومی، دیپلماسی سلامت، سلامت و حقوق بشر، بهداشت محیط، تغییرات آب و هوا، فساد و سیستم سلامت، بهداشت حرفه ای، مراقبت سلامت، حوادث رانندگی

## اطلاعات تماس

نشانی پستی: شیراز، میدان دفاع مقدس، بلوار دلاوران بسیج، خیابان لاوان، ساختمان مرکز مشاوره بیماری های رفتاری، طبقه دوم، مرکز ایدز.

تلفن: ۰۷۱-۳۷۳۸۶۲۷۲

پست الکترونیکی: [healthinstitute.shiraz.sums@gmail.com](mailto:healthinstitute.shiraz.sums@gmail.com)

فکس: ۰۷۱-۳۷۳۸۶۲۷۲